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DOCUMENTAÇÃO A SEREM APRESENTADOS NO ATO DA DESIGNA ÇÃO 

 1) Ata de Designação 
 2) Comprovante de aprovação em concurso vigente  
 3) Certidão de Tempo de Serviço  

 4) Diploma Registrado 
 5) Declaração de Conclusão de Curso acompanhada de Histórico Escolar 

 6) Documento de Identidade – RG 
 7) Comprovante de registro no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF 
 8)  Comprovante de PIS/PASEP 

 9)  Comprovante de estar em dia com as obrigações militares 
 10)  Certidão de Casamento 

 11)  Comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral 
 12)  Comprovante de Conta Bancária 

 13)  Comprovante de exame pré-admissional  
 14)  Certificado de participação na 1ª etapa do curso Saúde Vocal 
 15)  Anexo I 

 16)  Anexo VI 
 17)  Formulário IPSEMG 

  



 
 

DESIGNAÇÃO 2015 
CANDITATOS HABILITADOS  

 

CONTEÚDO 
Critério 
Marcado  

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO Dias  
Trabalhado Nascimento  

ACOMPANHAMENTO 
MUSICAL 

1.º 1.  ADRIANA ABID MUNDIM 2710 23.09.1977 
1.º 2.  FABIOLA MOREIRA RESENDE 2698 04.12.1977 
1.º 3.  ALINE DA S.  MARCELINO SANTOS 2597 18.09.1985 
1.º 4.  ERICA PATRICIA PASSOS CURI  365 17.10.1971 
1.º 5.  M.ª SALOMÉ DE RESENDE VIEGAS  0 11.07.1966 
1.º 6.  ALESSANDRA SILVA VIEGAS 0 21.10.1973 
1.º 7.  ELISANGELA D’ASSUMPÇÃO  0 11.12.1978 

 

CONTEÚDO Critério 
Marcado  

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO Dias  
Trabalhado Nascimento  

ARTES 
CÊNICAS 1.º 1. PLINIO PEREIRA REZENDE 148 04.09.1979 

 

CONTEÚDO 
Critério 
Marcado  

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO Dias  
Trabalhado Nascimento  

ARTES 
PLÁSTICAS 

1.º 1. ANA MARIA SILVA OLIVEIRA 1538 29.07.1971 
1.º 2. PLINIO PEREIRA REZENDE 0 04.09.1979 

 

CONTEÚDO 
Critério 
Marcado  

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO Dias  
Trabalhado Nascimento  

CANTO  

1.º 1.  ADILSON CANDIDO DOS SANTOS 5622 05.12.1964 
1.º 2.  ANACLETO GONÇALVES PIMENTA 3888 23.10.1953 
1.º 3.  MARIO FERREIRA KRAUSS 3859 20.09.1965 
1.º 4.  GINA DE P F. BIAVATI DELLA SÁVIA 307 11.11.1983 
1.º 5.  ELISABETE M. SILVA DO CARMO  251 08.02.1973 
1.º 6.  DEIVIDE ALMEIDA DE ÁVILA 33 23.04.1979 
1.º 7.  KÁTIA BEATRIZ DE OLIVEIRA 0 04.08.1961 
1.º 8.  ELIANA M DAS NEVES SANTOS A. 0 15.05.1973 
1.º 9.  CARLOS E. DE ASSIS CAMARANO  0 06.03.1970 
1.º 10.  DIEMES EVANDRO DOS SANTOS  0 23.03.1976 
1.º 11.  NATALIA CORREA DE SOUZA 0 16.12.1987 

 

CONTEÚDO 
Critério 
Marcado  

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO Dias  
Trabalhado Nascimento  

CANTO 
CORAL  

1.º 1 CARLOS E. DE ASSIS CAMARANO  2997 06.03.1970 
1.º 2 CONCEIÇÃO AP. DE SOUZA SILVA 2895 16.10.1967 
1.º 3 ADILSON CANDIDO DOS SANTOS 1395 05.12.1994 
1.º 4 DEIVIDE ALMEIDA DE ÁVILA 795 23.04.1979 
1.º 5 RAQUEL PETRUSANIS SAID 730 10.05.1980 
1.º 6 JANE MARY ARRUDA  252 01.03.1984 
1.º 7 MAURO ANDRÉ DOS SANTOS 98 23.11.1981 
1.º 8 GINA DE P F. BIAVATI DELLA SÁVIA 60 11.11.1983 
1.º 9 ANACLETO GONÇALVES PIMENTA 0 23.10.1953 
1.º 10 MARILIO DE ANDRADE MIRANDA 0 21.08.1964 
1.º 11 INES CRISTINA SANTANA R SENNA 0 10.01.1968 
1.º 12 ELISABETE M. SILVA DO CARMO  0 08.02.1973 
1.º 13 ELIANA M DAS NEVES SANTOS A. 0 15.05.1973 
1.º 14 MILENE ALICE DO SACRAMENTO  0 28.04.1977 
1.º 15 GISELIA FERREIRA DE RESENDE 0 11.07.1977 
1.º 16 ANTHONY CLARET MOURA NERI 0 05.07.1979 
1.º 17 KELLY MACHADO VIEIRA  0 31.07.1979 
1.º 18 LUCIO BARRETO DE ALMEIDA  0 13.03.1984 
1.º 19 JULIA BARRETO DE ALMEIDA  0 09.08.1982 
1.º 20 JAMILLE REIS MESQUITA 0 16.11.1985 
1.º 21 NATALIA CORREA DE SOUZA 0 16.12.1987 
1.º 22 LUCIANA JUNQUEIRA RIBEIRO  0 11.02.1988 



 
 
 
 
 

Conteúdo  Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato  Dias  
Trabalhados Nascimento  

CLARINETE/
CLARINETA 

1.º 1.  JONAS FERNANDO DE SOUZA 4059 01.01.1982 
1.º 2.  MARIA LÚCIA DIAS FLORÊNCIO 3433 28.08.1951 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Clasifficação Dias  
Trabalhados Nascimento  

DICÇÃO 
1.º 1.  MARIO FERREIRA KRAUSS 2376 20.09.1965 
1.º 2.  KÁTIA BEATRIZ DE OLIVEIRA 0 04.08.1961 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

ESTRUT. 
MUSICAL 

1.º 1.  PAULO RODRIGUES DE M FILHO  3218 28.11.1961 
1.º 2.  JOSÉ EDGARD ROSAS NETO  0 15.11.1949 
1.º 3.  MARIA SALOMÉ DE RESENDE VIEGAS  0 11.07.1966 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

FLAUTA 
DOCE 

1.º 1.  MARIA MARTA M DE RESENDE 7267 03.04.1962 
1.º 2.  KELLY MACHADO VIEIRA  4877 31.07.1979 
1.º 3.  NILSON PADILHA CASTANHEIRA 4430 04.06.1953 
1.º 4.  CONCEIÇÃO AP. DE SOUZA SILVA 2872 16.10.1967 
1.º 5.  JANE MARY ARRUDA  2704 01.03.1964 
1.º 6.  CASSIO TADEU DE RESENDE 65 09.08.1973 
1.º 7.  DANIEL DELLA SÁVIA SILVA 0 23.03.1980 
1.º 8.  LARISSA DA COSTA NOVO 0 05.06.1990 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

FLAUTA 
TRANSVERSAL 

1.º 1.  MARIA SALOMÉ DE RESENDE VIEGAS  6592 11.07.1966 
1.º 2.  FERNANDO AUGUSTO DE SALES 4530 23.03.1980 
1.º 3.  DANIEL DELLA SÁVIA SILVA 4162 23.03.1980 
1.º 4.  NILSON PADILHA CASTANHEIRA 3997 04.06.1953 
1.º 5.  MAURO ANDRÉ DOS SANTOS  2612 23.11.1981 
1.º 6.  MARIA MARTA M DE RESENDE 365 03.04.1962 
1.º 7.  ELIANE MARA DOS SANTOS 0 24.08.1979 
1.º 8.  LUCIANA JUNQUEIRA RIBEIRO  0 11.02.1988 
1.º 9.  LARISSA DA COSTA NOVO 0 05.06.1990 

 

Conteúdo  Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

HISTÓRIA DA ARTE 1.  ANA MARIA SILVA OLIVEIRA 4119 29.07.1961 
 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

HISTÓRIA 
DA 

MÚSICA 

1.º 1.  ELIANA M DAS NEVES SANTOS A. 0 15.05.1973 
1.º 2.  EDUARDO FRANCISCO  DE ÁVILA 0 04.10.1984 

 
 
 



Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

MUSICA 
POPULAR 

FOLCLORICA 

1.º 1.  MARIO FERREIRA KRAUSS 2798 20.09.1965 
1.º 2.  MARIA MARTA M DE RESENDE 300 03.04.1962 

 
 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

MUSICALIZAÇÃO 

1.º 1.  GISELIA FERREIRA DE RESENDE 2707 11.07.1977 
1.º 2.  JANE MARY ARRUDA  2051 01.03.1964 
1.º 3.  CARLOS E. DE ASSIS CAMARANO  1458 06.03.1970 
1.º 4.  CLEBER JOSÉ RIBEIRO  365 06.07.1965 
1.º 5.  MILENE ALICE DO SACRAMENTO  365 28.04.1977 
1.º 6.  ENIVALDO SILVA ARRUDA 324 18.07.1966 

 7.  CONCEIÇÃO APARECIDA DE S. SILVA 306 16.10.1967 
1.º 8.  LUCIANA JUNQUEIRA RIBEIRO  18 11.02.1988 
1.º 9.  SERVOS MARTINHO CARDOSO 10 09.04.1990 
1.º 10. MARIA LÚCIA DIAS FLORÊNCIO 0 28.08.1951 
1.º 11. MARILIO DE ANDRADE MIRANDA 0 21.08.1964 
1.º 12. VICENCIA ILMA DOS SANTOS LADEIRA 0 18.08.1969 
1.º 13. PAULO MARCIO GIOVANNI AMARO 0 28.07.1972 
1.º 14. JANAÍNA REGINA GUERRA GOMES 0 04.09.1975 
1.º 15. DEIVIDE ALMEIDA DE ÁVILA 0 23.04.1979 
1.º 16. ANTHONY CLARET MOURA NERI 0 05.07.1979 
1.º 17. FERNANDO AUGUSTO DE SALES 0 12.07.1979 
1.º 18. DANIEL DELLA SÁVIA SILVA 0 23.03.1980 
1.º 19. ANDRÉ DE OLIVEIRA 0 10.08.1980 
1.º 20. JULIA BARRETO DE ALMEIDA  0 13.03.1984 
1.º 21. GINA DE P F. BIAVATI DELLA SÁVIA 0 11.11.1983 
1.º 22. ALINE DA SILVA MARCELINO SANTOS 0 18.09.1985 
1.º 23. NATALIA CORREA DE SOUZA 0 16.12.1987 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

OFIC.MULTIMEIOS 2.º 1.  CLEBER JOSÉ RIBEIRO  1637 06.07.1965 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

PERCEPÇÃO 
MUSICAL  

1.º 1.  PAULO RODRIGUES DE M FILHO  5290 28.11.1961 
1.º 2.  INES CRISTINA SANTANA R SENNA 4512 10.01.1968 
1.º 3.  JOSÉ EDGARD ROSAS NETO  3798 15.11.1949 
1.º 4.  RODRIGO SAMPAIO PEREIRA  3394 20.111981 
1.º 5.  FERNANDO AUGUSTO DE SALES 3085 12.07.1979 
1.º 6.  JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 1040 01.08.1962 
1.º 7.  RAQUEL PETRUSANIS SAID 652 10.05.1980 
1.º 8.  LUIZ CARLOS A. MARTINS JUNIOR 435 09.03.1985 
1.º 9.  ANDRÉ JULIO CASCAIS PIMENTEL  365 31.08.1972 
1.º 10. ANACLETO GONÇALVES PIMENTA 334 23.10.1953 
1.º 11. VICENCIA I. DOS SANTOS LADEIRA 304 18.08.1969 
1.º 12. ENIVALDO SILVA ARRUDA 0 18.07.1966 
1.º 13. PAULO MARCIO GIOVANNI AMARO 0 22.07.1972 
1.º 14. ELISABETE M. SILVA DO CARMO  0 08.02.1973 
1.º 15. ALESSANDRA SILVA VIEGAS 0 21.10.1973 
1.º 16. JANAÍNA REGINA GUERRA GOMES 0 04.09.1975 
1.º 17. FABIOLA MOREIRA RESENDE 0 04.12.1977 
1.º 18. LUCIO BARRETO DE ALMEIDA  0 13.03.1984 
1.º 19. WILLER DOUGLAS SILVEIRA 0 08.04.1987 
1.º 20. JAMILLE REIS MESQUITA 0 16.11.1985 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

PERCUSSÃO 1.º 1.  ADRIANO MARTINS DO NASCIMENTO  3420 20.05.1968 
 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimentos  

PIANO 

1.º 1.  ALESSANDRA SILVA VIEGAS 7087 21.10.1973 
1.º 2.  SANDRA MARIA DE NAZARETH 6691 17.06.1960 
1.º 3.  ERICA PATRICIA PASSOS CURI  6591 17.10.1971 
1.º 4.  SONIA REGINA PAES PINTO ALVES 5539 06.10.1966 
1.º 5.  ELISANGELA D’ASSUMPÇÃO  4836 11.12.1978 
1.º 6.  ANANDA C NICOLAU DE ALMEIDA 4229 22.01.1981 
1.º 7.  ADRIANA ABID MUNDIM 4039 23.09.1977 
1.º 8.  MARIA APARECIDA TORRES DE MELO 3449 05.11.1957 
1.º 9.  RODRIGO SAMPAIO PEREIRA  1823 20.11.1981 
1.º 10. ALINE DA SILVA MARCELINO SANTOS 47 18.09.1985 
1.º 11. FABIOLA MOREIRA RESENDE 0 04.12.1977 
1.º 12. JULIA BARRETO DE ALMEIDA  0 09.08.1982 
1.º 13. JAMILLE REIS MESQUITA 0 16.11.1985 
2.º 14. NADIA HADDAD REIS 6904 16.10.1958 
2.º 15. RAQUEL PETRUSANIS SAID 1071 10.05.1980 

 
 
 
 
 
 
 
 



Conteúdo Critéri o 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

PRATICA 
DE 

CONJUNTO 

1.º 1.  PAULO RODRIGUES DE M FILHO  1193 28.11.1961 
1.º 2.  ADILSON CANDIDO DA SILVA  998 05.12.1964 
1.º 3.  LUIZ CARLOS A. MARTINS JUNIOR 435 06.03.1985 
1.º 4.  NILSON PADILHA CASTANHEIRA 297 04.06.1953 

 5.  JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 0 01.08.1962 
1.º 6.  JOSÉ EDGARD ROSAS NETO  0 15.11.1949 
1.º 7.  MARIA LÚCIA DIAS FLORÊNCIO 0 28.08.1951 
1.º 8.  INES CRISTINA SANTANA R SENNA 0 10.01.1968 
1.º 9.  KELLY MACHADO VIEIRA  0 31.07.1979 
1.º 10. RODRIGO SAMPAIO PEREIRA  0 20.11.1981 
1.º 11. CASSIO TADEU DE RESENDE 0 09.08.1983 
1.º 12. TIAGO HENRIQUE DE SOUSA 0 30.04.1984 
1.º 13. WILLER DOUGLAS SILVEIRA 0 08.04.1987 
1.º 14. SERVOS MARTINHO CARDOSO 0 09.04.1990 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

SAXOFONE 
1.º 1.  ELIANE MARA DOS SANTOS 3437 24.08.1979 
1.º 2.  ANDRÉ DE OLIVEIRA 1823 10.08.1980 

 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

TÉCNICA 
VOCAL 1.º 1.  KÁTIA BEATRIZ DE OLIVEIRA 0 04.08.1961 

 
Conteúdo Critério 

Marcado  
Classificação  Candidato Dias  

Trabalhados Nascimento  

TROMBONE 

1.º 1.  TIAGO HENRIQUE DE SOUSA 3674 30.04.1984 
1.º 2.  CLEBER JOSÉ RIBEIRO  1614 06.07.1965 
1.º 3.  WILLIAN DA SILVA MARQUES 0 30.06.1993 

 
Conteúdo Critério 

Marcado  
Classificação  Candidato Dias  

Trabalhados Nascimento  

TROMPA 1.º 1.  LUIZ CARLOS A. MARTINS JUNIOR 435 09.03.1985 

 
Conteúdo Critério 

Marcado  
Classificação  Candidato Dias  

Trabalhados Nascimento  

VIOLÃO 

1.º 1.  VICENCIA ILMA DOS SANTOS LADEIRA 6668 18.08.1969 
1.º 2.  JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA  5569 01.08.1962 
1.º 3.  MARCOS VINICIUS DE SOUSA 5338 02.07.1975 
1.º 4.  ANDRÉ DE OLIVEIRA 5246 10.08.1980 
1.º 5.  ANDRÉ JULIO CASCAIS PIMENTEL  3831 31.08.1972 
1.º 6.  OTTO BUENO DOMINGUETI 3063 13.01.1984 
1.º 7.  CASSIO TADEU DE RESENDE 85 09.08.1983 

 
 
 
 
 
 



 
 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimentos  

VIOLINO 

1.º 1.  ORACILES APARECIDA DE MORAIS 9078 02.10.1965 
1.º 2.  MARILIO DE ANDRADE MIRANDA 6999 21.08.1964 
1.º 3.  ENIVALDO SILVA ARRUDA 6355 18.07.1966 
1.º 4.  ANTHONY CLARET MOURA NERI 5871 05.07.1979 
1.º 5.  JANAÍNA REGINA GUERRA GOMES 5537 04.09.1975 
1.º 6.  MILENE ALICE DO SACRAMENTO  5437 28.04.1977 
1.º 7.  PAULO MARCIO GIOVANNI AMARO 4895 22.07.1972 
1.º 8.  ROSILAINE MARIA DE SOUSA 4894 24.04.1965 
1.º 9.  LIGIA VELOSO FICHE 4823 14.11.1965 
1.º 10. LUCIANA PASSOS SOTANI  3584 26.02.1972 
1.º 11. CLEITON CARLOS RIBEIRO  175 19.07.1988 
1.º 12. SERVOS MARTINHO CARDOSO 96 09.04.1990 
1.º 13. WILLER DOUGLAS SILVEIRA 0 08.04.1987 
2.º 14. GISELIA FERREIRA DE RESENDE 5603 11.07.1977 
2.º 15. MAURO ANDRÉ DOS SANTOS  1458 23.11.1981 

 
 

Conteúdo Critério 
Marcado  

Classificação  Candidato Dias  
Trabalhados Nascimento  

VIOLONCELO 
1.º 1.  EDUARDO FRANCISCO  DE ÁVILA 802 MG-13.232.570 
1.º 2.  IRINEU DA SILVA PEREIRA 70 MG-15.344.493 

 
 
 

São del Rei, 12 de janeiro de 2015 
 
 
 

Prof. Anthony Cleret Moura Neri 
Diretor – 0572548-6-01 

 
 

Rosimeire Oliveira da Silva  
Secretária – 0388622-6-01 

 
 

Cleber José Ribeiro  
Assistente Técnico Administrativo – 0389307-0-01 

 
 
 
 
 

 


